Moção de Aplauso nº: 006_/2018

[bookmark: _GoBack]Moção de Aplauso a ser encaminhada a ENEL (Empresa/Concessionária prestadora de serviços e distribuição de energia).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador que abaixo assina, apresenta a V. Exa., Moção de Aplauso com fulcro no Art. 137 do Regimento desta Casa de Leis.

Que tem por justificativa:

A Empresa ENEL entendendo a demanda Anapolina e buscando resolver as várias pendências dos consumidores, promove um Feirão no sentido de renegociação de faturas vencidas há no mínimo 90 dias.

O Feirão teve início nesta última Segunda- feira (14.05), com previsão para término no próximo dia 30/05/18 (Quarta-Feira).

As negociações poderão ser realizadas em qualquer loja, inclusive junto as Agências do “Vapt Vupt” e também, poderão ser realizadas pelo SAC da própria Companhia.

Nesta esteira que este vereador aproveita para parabenizar a ENEL, pelo bom aproveitamento e desenvolvimento deste projeto que visa auxiliar aos cidadãos Anapolinos a saírem da inadimplência de modo a promover uma conciliação entre Empresa e consumidor por meio dessas renegociações que foram disponibilizadas.

Crê-se que a partir desta iniciativa da Concessionária, reflexos positivos surgirão e se tornarão favoráveis à economia do Município e ao bolso de cada consumidor que fizer valer essa garantia que lhe foi ofertada pela Empresa Enel.

No mais reitera votos de estima e consideração.

Anápolis/GO, 15 de maio de 2018.

_________________
‘João da Luz’ – PHS
Vereador